



Poznań, dnia 13.11.2020 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.31/20

Dotyczy: Opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. „Budowa mostu nad rzeką Wartą w ciągu nowoprojektowanej drogi powiatowej Luboń – Czapury od drogi wojewódzkiej nr 430 do drogi powiatowej nr 2460P, gm. Luboń i Mosina”

Wasz znak:

Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zmianami), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Zgodnie z pkt.3.3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dotyczącym warunków jakie muszą spełnić Wykonawcy w celu wzięcia udziału w postępowaniu, Zamawiający wskazuje warunek, aby Wykonawca wykazał wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert zrealizował (zakończył) następujące usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy): a) co najmniej jeden projekt budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła min. 50 m wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę; W związku z powyższym, mając na celu zapewnienie większej konkretności, poprzez dopuszczenie do udziału w postępowaniu szerszego grona wykwalifikowanych Wykonawców, przy zachowaniu tej samej jakości usług, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów punktu pkt.3.3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie wykazania się wykonaniem wymaganej usługi projektowej w okresie 10 lat. Dopuszczenie takiego okresu ważności wykazów wykonanych usług dopuszczone jest w postępowaniach przetargowych prowadzonych przez Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, jak również w aktualnie toczącym się postępowaniu prowadzonym przez Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczącym zadania „Budowa mostu w m. Ścinawa na rzece Odra jako połączenie dróg lokalnych wojewódzkich nr 292 i 340 – dokumentacja projektowa” Informuję, iż warunki do projektowania obiektów inżynierskich nie uległy zasadniczym zmianą od momentu wejścia w życie przedmiotowych rozporządzeń tj. Dz. U. 2000 nr 63 poz. 735 (z dnia 30 maja 2000 r.) i Dz. U. 1999 nr 43 poz. 430 (z dnia 2 marca 1999 r.). Obiekty mostowe o takiej rozpiętości nie są częstym przedmiotem prac projektowych a sam proces projektowy i uzyskania decyzji ZRID jest długotrwały. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U.2016.1126 z dnia 2016.07.27 – paragraf 2 punkt. 5), w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający może dopuścić, aby wykonanych wykaz usług w, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych – również wykonywanych, w okresie dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje zapisy w rozdziale VI ust. 3 pkt 3.3.1 SIWZ w następujący sposób:

Było

3.3.1. Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował(zakończył) następujące usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy):

a) co najmniej jeden projekt budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła min. 50 m wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę;

b) co najmniej jeden projekt budowy/rozbudowy drogi klasy min. Z o długości minimum 2,0 km wraz z uzyskaniem decyzji ZRID;

c) co najmniej jeden projekt budowy/rozbudowy ronda na drodze klasy min. Z wraz z uzyskaniem decyzji ZRID.

Każda wykazana usługa może jednocześnie potwierdzać spełnianie kilku z powyższych warunków. W przypadku, gdy Wykonawca posługuje się doświadczeniem zdobytym w ramach konsorcjum Zamawiający żąda wykazania usług, rzeczywiście wykonanych przez Wykonawcę.

Zmieniono na

3.3.1. Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **6 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował(zakończył) następujące usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy):

a) co najmniej jeden projekt budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła min. 50 m wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę;

b) co najmniej jeden projekt budowy/rozbudowy drogi klasy min. Z o długości minimum 2,0 km wraz z uzyskaniem decyzji ZRID;

c) co najmniej jeden projekt budowy/rozbudowy ronda na drodze klasy min. Z wraz z uzyskaniem decyzji ZRID.

Każda wykazana usługa może jednocześnie potwierdzać spełnianie kilku z powyższych warunków. W przypadku, gdy Wykonawca posługuje się doświadczeniem zdobytym w ramach konsorcjum Zamawiający żąda wykazania usług, rzeczywiście wykonanych przez Wykonawcę.

Pytanie 2

Zgodnie z punktem 5 SIWZ, dot. kryterium „doświadczenie Projektanta branży mostowej w zakresie opracowanych dokumentacji” wymagane jest:

5.1. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w **okresie ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę – jeden projekt budowy mostu drogowego i jeden projekt budowy wiaduktu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 10 pkt.;

5.2. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w **okresie ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę – dwa projekty budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 20 pkt.

Prosimy o zmianę w/w zapisu na następujący:

5.1. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w **okresie ostatnich 10 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę – jeden projekt budowy mostu drogowego i jeden projekt budowy wiaduktu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 10 pkt.;

5.2. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w **okresie ostatnich 10 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę – dwa projekty budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 20 pkt.

Prośbę składamy mając na celu zapewnienie uczciwej konkurencji poprzez dopuszczenie do udziału w postępowaniu szerszego grona wykwalifikowanych Projektantów / Wykonawców. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź 2

Zamawiający zmienia zapisy w rozdziale XVII ust. 5 pkt 5.1 i 5.2 SIWZ w następujący sposób:

Było:

5. Kryterium „doświadczenie Projektanta branży mostowej w zakresie opracowanych dokumentacji” - Zamawiający oceni doświadczenie osoby wyznaczonej na projektanta branży mostowej, które Wykonawca określi w formularzu oferty. Wskazany w ofercie projektant branży mostowej będzie pełnił swoją funkcję przy realizacji zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.

Punkty w niniejszym kryterium zostaną przyznane w następujący sposób:

5.1. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę

- jeden projekt budowy mostu drogowego i jeden projekt budowy wiaduktu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 10 pkt.;

5.2. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę

- dwa projekty budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 20 pkt.

W kryterium „doświadczenie Projektanta branży mostowej w zakresie opracowanych dokumentacji” oferta może uzyskać maksymalnie 20 pkt.

Zmieniono na:

5. Kryterium „doświadczenie Projektanta branży mostowej w zakresie opracowanych dokumentacji” - Zamawiający oceni doświadczenie osoby wyznaczonej na projektanta branży mostowej, które Wykonawca określi w formularzu oferty. Wskazany w ofercie projektant branży mostowej będzie pełnił swoją funkcję przy realizacji zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.

Punkty w niniejszym kryterium zostaną przyznane w następujący sposób:

5.1. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w okresie ostatnich **6 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę

- jeden projekt budowy mostu drogowego i jeden projekt budowy wiaduktu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 10 pkt.;

5.2. Wskazanie projektanta branży mostowej, który wykaże, że w okresie ostatnich **6 lat** przed upływem terminu składania ofert prowadził (zakończył) jako Projektant lub Projektant Główny następujące dwie usługi projektowe (projekt budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę

- dwa projekty budowy mostu drogowego o rozpiętości przęsła minimum 50 m każdy – 20 pkt.

W kryterium „doświadczenie Projektanta branży mostowej w zakresie opracowanych dokumentacji” oferta może uzyskać maksymalnie 20 pkt.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak